**Additio.** Ut l. m. p̄cubinatu in  
fi. ff. de cōcubi. et hoc intellige de  
pena legali de ure tū canonico et  
diuino etiā phibit' est cōcubinatu.

vi. s. p̄xī rub. dicā. Bc. mu.

**C** Et licet illa michi dicāt legiti  
ma cōcubina in qd adulteriū stupri  
vel incest' crūniē non cōmittit. et  
quā vīcā et in domo et indubita  
to affectu p̄vīcā habeo et qd michi  
posset vīor esse. Attamē filij  
et tali coitū natī legitimu nō sūt:  
sed tñmō naturales. vt iu autē. qd  
bus mo. na. efficiant sui. s. palam  
nāq est. z. s. si qd autē. col. vi. et in  
autē. vt licet matr et auic. s. ad  
hoc. col. viij. z. C. de p̄c. l. i. z. ff.  
co. l. i. s. si que. z. l. penult. De hu  
iusmodi ḡ liberis qd in testamen

Filio na  
tos succēdat vidēdū est. Et ē scien  
turali ni dū qd nullo iure cogit filiū suū na  
chil cogit turale qd instituere vī erheredā  
tur pat̄ re. vel aliqd ei iter vīuos dare: vī  
dare vel in vītia volūtate relinque: sive qd  
relinque ram' de ure ciuili: sive p̄tatio: si  
neveteri: sive nouo. qd extraneoꝝ

loco sunt. vt iusti. de patria po. in  
pn. et de iup. s. vlt. z. C. de na. li. l.  
vlt. Vix si ego testī p̄dē shabeo  
legitimos et naturales liberos. et  
ex alfa pte habeo naturales ex cō  
cubina natos: lz michi si volo reli  
quere naturali meovnā vīciā sc̄z  
duodecimā pte hereditatis mec  
et non vītra. qd autē vītra relicta  
eset legitimis applicat.

**Additio.** Qd verū intellige. ne  
si pat̄ alicui legitimorū relinqueret  
min' vīcia/ qd tūc nō p̄t natura  
li relinqueret vīna vīcia p̄ eo: qd pat̄  
naturalis filio naturali etiā legi  
timato nō p̄t relinquer plus qd re  
linquat vī filioꝝ. vt in. s. et qd vī  
rie iii. d. auc. qm. mo. effi. sui. ergo  
multo in' naturali non legitimata  
p̄t relinquer plus qd relinquit  
vī filioꝝ legitimop̄. ita dicit An  
ge. de gu. in. s. fina. i. d. auc. B. m.  
**S**i vero nō habeam legitimos  
descēdētes: sed habeo ascēdētes  
seu parētes legitimos ipsi ascē  
dētib' legitimā portiōne relicta. sc̄z  
tertia pte bonoz meoz: reliqz du  
as pres i naturales meos diuide  
re possum vel ecōuerso. sc̄z tertia  
partē cis et duas ascēdētib'. Si  
autē nec ascēdētes nec descēdētē  
tes legitimos habeā: tūc michi li  
cet naturales meos insol. dii here  
des iusti uere. et pbanc dia supra  
dicta s̄ autē. qd modis na. effi. sui.  
s. neqz ig. f. semp. vīqz ad. s. si qd  
aut̄ defūct. col. vi. Sic ecōtra fi  
lius naturalis testī faciēs p̄t si  
vult eiusdem modis et totiē et tantū  
derelinquerē p̄t suo naturali vt  
par pte assuetur in eis.